

மலேசியாவின் வரி அமைப்பை மாற்றும் புதிய புரட்சி:

E-Invoice

இ-இன்வாய்ஸ் அமைப்பை எதிர்காலத்தில் ஏற்கத் தயாரா? இ-இன்வாய்ஸ் அமலாக்கம் 2024ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு 1ஆம் தேதி தொடங்கியது. இது மலேசியாவின் வரி டிஜிட்டல் மயப் பயணத்தில் ஒரு முக்கிய மாற்றத்தை அறிமுகப்படுத்தி இருக்கிறது. இந்த அமைப்பு எப்படி நடைபெறும், வணிகத்துறைமை புதிய உருமாற்றத்திற்கு இட்டு சென்றிருக்கிறது என்பதை ஆராய்வோம்.

இ-இன்வாய்ஸ் என்றால் என்ன?

இ-இன்வாய்ஸ் என்பது வெறும் டிஜிட்டல் ஆவணம் அல்ல. அது விற்பனையாளர்களுக்கும் வாங்குபவர்களுக்கும் மனை ஒப்பந்தங்களைப் பதிவு செய்யும் ஒரு புரட்சிகரமான திட்டமாகும். பொருட்களை வகைப்படுத்துவது முதல் பணம் செலுத்தும் முறைக்கு அனைத்து விவரங்களையும் டிஜிட்டலாக்கப் புதிய செய்கிறது.

வரி நிர்வாகத்தில் இ-இன்வாய்ஸ் மலேசியாவின் வரி விதிமுறைகளை ஒத்துழைப்பு உருவாக்கும் தரவாரணையும் குறைபாடுகளையும் நீக்குகிறது.

ஏதற்காக இ-இன்வாய்ஸ் முக்கியம்?

இ-இன்வாய்ஸ் என்பது மலேசியாவின் வரி அமைப்பை நவீனப்படுத்துவதற்கான அடித்தளமாகும். கைகளால் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட செயல்முறைகளை மாற்றி இந்த முயற்சி செயல்படுத்தத் திறனை மேம்படுத்துவதற்கும் வரி செலுத்துபவர்களிடையே சரியான ஒத்துழைப்பை உருவாக்குவதற்கும் உதவுகிறது.

இ-இன்வாய்ஸ் ஆக்கப்பூர்வமான, உயர் பலன்களைத் தருவதாக உள்ளது. கைகளால் கையாளப்படும் செயல்முறைகளை மாற்றி வகித ரீதியான கையாளுபவர்கள் தேவையாக குறைக்கிறது. இ-இன்வாய்ஸ் செயலாக்கம் நேரம் குறைக்கப்படுவதை இந்த புதிய தலைமுறையில் காண முடிகிறது. இப்போது வணிகங்கள் சிக்கலான ஆவணங்களை விட்டு விடுவதால், துல்லியமான வரி அறிக்கைகளுக்கு வழி வகுக்கிறது.

முக்கியப் பயன்கள்: சரளமான செயல்பாடுகள்

கைகளால் கையாளப்படும் செயல்முறைகளைக் குறைத்து சரளமான நடைமுறைக்கு இ-இன்வாய்ஸ் வித்திடுகிறது. துல்லியத்தை மேம்படுத்துதல்:

இது நேரடித் தரவு கையாண்டு தவறுகளைக் குறைக்கிறது. செலவு சேமிப்பு:

ஆவண மேலாண்மைச் செலவுகளைக் குறைத்து வேகமான பரிமாற்றங்களை உருவாக்குகிறது.

பணப் பரிசேதனை மேம்பாடு: டிஜிட்டல் பதிவுகள் நிதிப் பகுப்பாய்வு மேலும் சரக்கு நிர்வாகத்தை விரிதாக்குகிறது.

இ-இன்வாய்ஸின் படிப்படியான நிறைவேற்றம்

மலேசியாவின் உள்நாட்டு வரி வாரியம் (HASIL) இ-இன்வாய்ஸின் படிப்படியான அமலாக்கத்தை முன்னெடுக்கிறது.

* 2024ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு 1: 100 மில்லியன் ரிங்கிட் அல்லது அதற்கு மேல் வருமானம் உள்ளவர்களுக்கு கட்டாயம்.

* 2025ஆம் ஆண்டு ஜூலை 1: 25 மில்லியன் ரிங்கிட் முதல் 100 மில்லியன் ரிங்கிட் வருமானம் உள்ளவர்களுக்கு கட்டாயம்.

* 2025ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 1: அனைத்து வரி செலுத்துபவர்களுக்கும் கட்டாயம்.

இந்தக் கட்டக்கட்டமான அணுகுமுறை வணிகக் களுக்கு அமைப்பு முறையைச் சரியாகவும் துல்லியமாகவும் கையாள்வதற்கு அதிகக் கால அவகாசம் அளிக்கிறது.

எப்படி இ-இன்வாய்ஸைத் தொடங்குவது?

இதற்கான அணுகுமுறை மிகவும் எளிதானது.

1. MyTax-ஐ அணுகுங்கள். MyTax போர்ட்டலில் தரவுகளைப் பதிவு செய்யுங்கள்.
2. பயனர் பங்காளியிடுக. விண்ணப்பிக்கவும்: திறவுகணிகள் நேரடிப் பங்காளியையும் வணிக உரிமையாளர் வணிகப் பங்காளியையும் தேர்வுசெய்ய வேண்டும்.
3. MyInvois போர்ட்டல் அல்லது மெசேஜ் பயன்பாட்டைப் பயன்படுத்தும். MyInvois போர்ட்டல் அல்லது MyInvois மெசேஜ் செயலியைப் பதிவிறக்கம் செய்து பயன்படுத்தவும்.

இ-இன்வாய்ஸ் பாதுகாப்பானதா?

ஆம். இ-இன்வாய்ஸ் தரவுப் பாதுகாப்பு முக்கியமாகக் கருகிறது. அதில் பயனர் தகவல்களைப் பாதுகாக்க பல திடமான முறைகள் உள்ளன. வணிகங்கள் இந்த தலைமுறையை நம்பிக்கையுடன் ஏற்றுக்கொண்டு தரவுத் திருட்டு அல்லது தவறாகப் பயன்படுத்தப்படும் ஆபத்தில் இருந்து பாதுகாக்கப்படுவதை உறுதி செய்து கொள்ளலாம்.

இ-இன்வாய்ஸ்க்கான உங்கள் வணிகத்தை எவ்வாறு தயார் செய்வது?

இ-இன்வாய்ஸ்க்கு மாறுவது முன்னெக்கிரமைத் தயாரிப்புகள் அடங்கியவை. உங்கள் நிறுவனத்தில் கட்டக்கட்டமான மாற்றங்கள் ஏற்படுவதை உறுதி செய்யுங்கள்.

அறிவை மேம்படுத்துதல்: HASIL இன் முழுமையான வழிகாட்டிகள், வழிமுறைகள் ஆகியவற்றைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

* பணியாளர்களுக்குப் பயிற்சி: உங்கள் குழுவுக்கு இ-இன்வாய்ஸ் செயல்முறைகளைக் கையாள்வதற்குரிய திறன்களைக் கற்றுக்கொடுக்கவும்.



* கணக்கியல் மென்பொருளை மேம்படுத்துதல்: உங்கள் கணக்கியல் மென்பொருள் இ-இன்வாய்ஸ் தேவைகளுடன் பொருத்துவதை உறுதி செய்யுங்கள்.

* HASILஐ அணுகவும்: HASIL-இன் உதவிச் சேவைகள் மூலம் இ-இன்வாய்ஸ் மாற்றத்திற்குத் தேவையான வழிகாட்டல்களையும் உதவிகளையும் பெறுங்கள்.

இ-இன்வாய்ஸ்க்கு மாறுவதற்குக் காத்திருக்க வேண்டுமா?

* இ-இன்வாய்ஸ் என்பது ஒரு கட்டாய செயல். இது உங்கள் வணிகச் செயல்பாடுகளை நவீனமாக்கும் ஒரு மிகச்சிறந்த வாய்ப்பு. இந்த மாற்றத்தை முன்கூட்டியே ஏற்றுக் கொள்ள உங்கள் வணிகத்திற்கு ஒரு போட்டித்தன்மை கிடைக்கும். மலேசியாவின் வரி டிஜிட்டல் மய முயற்சிக்கு மிகப்பெரிய பங்காளியை வரவேற்க முடியும்.

இ-இன்வாய்ஸ் என்பது பிராபுலத்தின் டிஜிட்டல் எதிர்காலத்திற்கு ஒரு முற்படியாகும். இந்த மாற்றத்தை விளாந்து ஏற்றுக்கொண்டு உங்கள் வணிகத்திற்குப் பலனை அமைத்துக் கொள்ளுங்கள்.

மேலதிகத் தகவல்களுக்கு: HASIL-இன் அதிகாரப்பூர்வ இணையதளத்தை <https://www.hasil.gov.my/en/e-invoice/> வலை வரவும்.

வரி அமைப்பை ஒருங்கிணைந்த, திறமையான முறையில் நவீனப்படுத்துவோம். இன்றே உங்கள் பயணத்தை இ-இன்வாய்ஸ் மூலம் தொடங்குங்கள். - உங்கள் வணிகத்தின் எதிர்கால உருமாற்றங்களுக்குத் தயாராவீர்.

E-INVOICE REVOLUTION: MOVING FORWARD INTO PHASE TWO – EMPOWERING TAXPAYERS FOR A DIGITAL TRANSITION

The implementation of e-Invoice in Malaysia marks a transformative leap in tax administration and the digitization of the national economy. As part of the government's push towards a robust digital ecosystem, e-Invoice is not just a system, but it is a gateway to a more transparent, efficient, and dynamic tax framework. With the first phase successfully rolled out, attention now shifts to the second phase, targeting taxpayers with annual income between RM25 million and RM100 million starting 1 January 2025.

What is e-Invoice? A Glimpse Into its Journey

An e-Invoice is a digital representation that encapsulates transaction details between sellers and buyers, including item descriptions, prices, quantities, and tax information. The first phase began on 1 August 2024, mandating its use for taxpayers with an annual turnover or revenue of over RM100 million. This initiative forms a cornerstone of the 12th Malaysia Plan to propel the nation's digital transformation. Now, as we advance into Phase Two, businesses in the next income tier are gearing up to integrate this revolutionary system, paving the way for complete nationwide adoption by 1 July 2025.

HASiL's Comprehensive Support: Ensuring a Smooth Transition

Recognizing the challenges in this transition, the Inland Revenue Board of Malaysia (HASiL) has rolled out a suite of support initiatives. From detailed e-Invoice guidelines and FAQs to interactive engagement sessions, HASiL ensures that taxpayers are equipped with the knowledge and tools to adopt e-Invoice seamlessly.

Additionally, Taxpayers can access the **MyInvois Portal**, a free platform offering features like e-Invoice submission, profile management, and batch uploads. Complementing this, for on-the-go convenience, the **MyInvois Mobile Application** allows businesses to issue e-Invoices anytime and anywhere. Advanced users can leverage HASiL's **Software Development Kit (SDK)** and **API integration** to customize their systems.

Building on this support, HASiL's dedication is further demonstrated through the provision of over **800 engagement sessions nationwide**, aimed at addressing taxpayer concerns and ensuring that no one is left behind in this digital leap.

Flexibility Through a Grace Period

Transitioning to e-Invoice does not happen overnight. To ease this process, HASiL provides a **six-month relaxation period** for taxpayers. This period allows businesses to consolidate transactions into monthly e-Invoices, offering operational flexibility while they adapt to the new e-Invoice requirements and system.

Addressing Challenges: HASiL's Proactive Solutions

Despite its benefits, the Government recognises the feedback received where taxpayers encounter difficulty in obtaining the information from the other party for the issuance of e-Invoice. To facilitate the e-Invoice process, the Government has, in Budget 2025 announced an amendment to the act that will allow taxpayers to make a Tax Identification Number (TIN) search through a platform that will be provided by HASiL.

Securing Data: Building Trust Through Robust Protection

Data security remains a cornerstone of the e-Invoice system. HASiL employs stringent measures to safeguard sensitive taxpayer information, ensuring that all transactions are managed securely and align with international standards. Taxpayers can trust the system's reliability and compliance with data protection regulations.

Incentives to Accelerate Adoption

To reduce the financial burden on businesses, especially MSMEs, the government offers tax incentives like **deductions for ICT equipment purchases** and **capital allowances for consultancy fees** linked to e-Invoice implementation. These incentives aim to accelerate the adoption process while minimizing costs for businesses.

Preparing for the Future: Steps for Taxpayers

To gear up for Phase Two, taxpayers should:

1. **Enhance Knowledge:** Understand requirements and the e-Invoice guidelines
2. **Train Employees:** Equip your team with the necessary knowledge skills to manage the e-Invoice processes.
3. **Upgrade Systems:** Ensure your accounting software is compatible with the e-Invoice requirements
4. **Consult HASiL:** Seek support and technical assistance from the e-Invoice Help Desk through a live chat service and dedicated agents

A Transformative Journey for Malaysia's Economy

The implementation of e-Invoice is more than a compliance requirement; it's a monumental shift towards digitization, operational efficiency, and economic growth. With support from HASiL such as incentives, phased rollout, and relaxation period granted, taxpayers are given full support to embrace this change. As Malaysia progresses into the second phase, the collective efforts from the businesses, government, and stakeholders are also pivotal to the e-Invoice initiative's success, yielding widespread benefits for the economy and society as a whole.

The future of taxation is here. Be part of the revolution. Embrace e-Invoice, and lead your business into the digital era.